
UCHWAŁA NR XXII/166/2026 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 19 grudnia 2025 r. w części dotyczącej sposobu 
załatwienia skargi z dnia 17.11.2025 r. przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 2. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 19 grudnia 2025 r. w części dotyczącej. działalności 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie. 

§ 3. W części dotyczącej zarzutów wobec działalności pracownika socjalnego GOPS w Obrowie  
w zakresie czynności diagnostyczno-pomocowych podejmowanych wobec skarżącego, przekazuje się skargę 
Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie, jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obrowo do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 5. Integralną część niniejszej uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1415C36D-F6DE-463D-A1BB-FC1125515AB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 grudnia 2025 r. do Rady Gminy Obrowo wpłynęła skarga dotycząca  sposobu załatwienia 
skargi z dnia 17 listopada 2025 r. oraz działalności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Obrowie, a także pracownika socjalnego GOPS w Obrowie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji  na posiedzeniu w dniu 13.01.2026 r. postanowiła uznać za 
bezzasadne zarzuty odnoszące się do  sposobu załatwienia skargi z dnia 17.11.2025 r przez Kierownika 
GOPS w Obrowie, zapoznając się z odpowiedzią Kierownika GOPS udzieloną na skargę, wysłuchując 
Kierownika GOPS w kwestii poruszanych w skardze zdarzeń i okoliczności. 

Komisja mając na względzie powyższe oraz ochronę danych osób, których postępowanie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczyło, postanawia nie rozszerzać uzasadnienia pozostawiając dane 
wrażliwe w aktach sprawy. 

Skarga na  działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie w opisanym 
uprzednio zarzucie była już przedmiotem  rozpatrzenia  na poprzedniej sesji rady, na której skarga została 
uznana za bezzasadną. 

O sposobie załatwienia skargi , skarżący został poinformowany pismem z dnia 19 grudnia 2025 r. 

W związku z powyższym Komisja podtrzymuje stanowisko  przedstawione w piśmie. 

W zakresie dotyczącym zarzutów wobec działalności pracownika socjalnego GOPS w Obrowie  
w zakresie czynności diagnostyczno-pomocowych podejmowanych wobec skarżącego właściwym organem 
do rozpatrzenia skargi jest Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie, jako bezpośredni 
zwierzchnik pracowników GOPS. 

W związku z powyższym Rada Gminy Obrowo przekazuje skargę, celem jej merytorycznego 
rozpatrzenia zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego oraz zobowiązuje 
Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

Rada Gminy zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego władna jest 
rozpatrzyć skargę dotyczącą wyłącznie działalności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1415C36D-F6DE-463D-A1BB-FC1125515AB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/166/2026 RADY GMINY OBROWO z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


